
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 745/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024
a las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario y equipamiento para el Centro de Día del
Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma

Adquisición de mobiliario y equipamiento para el Centro de DíaDescripción 
Valor estimado del contrato 36.085,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.611,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.085,23 EUR.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.
33192160 - Camillas.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39140000 - Mobiliario doméstico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de dos (2) meses, o el que finalmente oferte el adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Carmelo Martín Brito
NIF ***7044**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Anselmo Pérez de Brito 68
(38700) S/C de La Palma España

Contacto

Teléfono 922420286
Correo Electrónico info@boutiquedeldescanso.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.742 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1051/2024
Fecha de Formalización 17/04/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada. Formalizado mediante Decreto de la Alcaldía por el tipo de procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario o abreviado del artículos 159.6 de la LCSP por el importe de licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rytvKrlacd9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013344555 |  2024-000553847 | lun, 20 may 2024 13:09:32:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74791936956693805671061666782039965992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rytvKrlacd9PLkba5eRog%3D%3D

